[image: image1.png]

Чăваш Республики

    Муркаш районĕн

администраци пуçлǎхĕ

ХУШУ
    _______ 2009 ç. №________

Муркаш сали

	Чувашская Республика

Глава администрации

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.09.2009 г. №_512_

 с.Моргауши

О проведении Дня молодой семьи

в Моргаушском районе.
В соответствии с распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 декабря 2008 года № 365 «О составе рабочей группы по проведению в 2009 году в Чувашской Республике Года молодежи» и постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 декабря 2008 года №409 «О Плане мероприятий по проведению в 2009 году в Чувашской Республике Года земледельца»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 30 сентября 2009 года в Моргаушском районе День молодой семьи.
2. Утвердить план основных мероприятий, посвящённых Дню молодой семьи в Моргаушском районе в 2009 году   (приложение № 1).

3.  Утвердить Положение о районном конкурсе приусадебного хозяйства молодых семей «Семейное подворье» (приложение № 2).

4. Создать Экспертную комиссию для организации и проведения районного конкурса приусадебного хозяйства молодых семей «Семейное подворье» в следующем составе:

	Ананьев В.К.
	- заместитель главы администрации-начальник отдела сельского хозяйства, председатель;

	Дипломатова З.Ю.
	- начальник отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта, заместитель;

	Ковалева Л.Г.
	- глава Чуманкасинского сельского поселения (по согласованию);

	Николаев И.В.
	- руководитель СХПК им. Ильича (по согласованию);

	Павлов А. И.
	- заместитель начальника  отдела сельского хозяйства;

	Симакова Э.И.
	- начальник отдела экономики;

	Чернова Е.Г.
	- главный специалист-эксперт отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

5.   Рекомендовать:

- главам сельских поселений, организациям, предприятиям и учреждениям независимо от форм собственности принять активное участие в реализации  плана основных мероприятий, посвящённых Дню молодой семьи в Моргаушском районе в 2009 году;
- главам сельских поселений обеспечить активное участие молодых семей в районном конкурсе приусадебного хозяйства молодых семей «Семейное подворье».
6.   Настоящее постановление опубликовать в районной газете «+.нтер\ ялав.».
7.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации-начальника отдела сельского хозяйства В.К.Ананьева.

Глава администрации Моргаушского района                                            Ю.А.Иванов

Исп. Чернова Е.Г.
тел. 63-4-60